
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-

06
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2007/35918]
7 JUNI 2007. — Ministerieel besluit betreffende de opleiding externe energiedeskundige voor publieke gebouwen

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en natuur,

Gelet op het decreet van 2 april 2004 tot vermindering van de uitstoot van broeikasgassen in het Vlaamse Gewest
door het bevorderen van het rationeel energiegebruik, het gebruik van hernieuwbare energiebronnen en de toepassing
van flexibiliteitsmechanismen uit het Protocol van Kyoto, inzonderheid op artikel 22, vervangen bij decreet van
22 december 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, laatst gewijzigd bij besluit van 1 september 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2007 betreffende de invoering van het energiepresta-
tiecertificaat voor publieke gebouwen, inzonderheid op artikel 7, § 2,

Besluit :
HOOFDSTUK I. — Erkenningsvoorwaarden en -procedure getuigschrift opleiding externe energiedeskundige

voor publieke gebouwen

Artikel 1. § 1. Om voor erkenning in aanmerking te komen, voldoet de opleiding externe energiedeskundige voor
publieke gebouwen aan volgende minimumvoorwaarden :

1° een inhoudelijke opleiding, die tenminste de volgende punten bevat :

a) het wetgevend kader, met tenminste toelichting van het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2007
betreffende de invoering van het energieprestatiecertificaat voor publieke gebouwen;

b) de bepaling van het kengetal van het gebouw als uitdrukking van de energieprestatie van het gebouw, met
tenminste toelichting bij de berekeningsmethodiek van de bruikbare vloeroppervlakte, inclusief praktische oefeningen
én bepaling van jaarlijkse energieverbruiken;

c) de mogelijke aanbevelingen voor kosteneffectieve verbetering van de energieprestatie van het gebouw met
tenminste toelichting van de auditlijsten zoals gepubliceerd op de website van het Vlaams Energieagentschap;

d) de werking van de webapplicatie van de energieprestatiedatabank, met tenminste toelichting van de
erkenningsprocedure als externe energiedeskundige voor publieke gebouwen en opmaak van een energieprestatiecer-
tificaat voor publieke gebouwen, inclusief praktische oefeningen.

2° het geven van tenminste één demo waarbij er gebruik wordt gemaakt van de webapplicatie om de
erkenningsprocedure als externe energiedeskundige voor publieke gebouwen en de opmaak van een energiepresta-
tiecertificaat voor publieke gebouwen toe te lichten.

§ 2. De aanvraag voor erkenning van een getuigschrift betreffende de opleiding tot externe energiedeskundige voor
publieke gebouwen wordt met een aangetekende zending ingediend bij het Vlaams Energieagentschap. Deze aanvraag
bevat minstens de volgende gegevens : de gegevens van de aanvrager (officiële naam, adres, telefoon- en
telefaxnummer), de inhoud van het getuigschrift, het gedetailleerde programma van de lessen en de beschrijving van
de praktische oefeningen.

De aanvrager is ertoe gehouden alle door het Vlaams Energieagentschap in het kader van haar onderzoek
gevraagde aanvullende inlichtingen en documenten te verstrekken.

§ 3. Het Vlaams Energieagentschap onderzoekt de aanvraag en doet bij besluit van de wnd. administrateur-
generaal uitspraak over de aanvraag.

HOOFDSTUK II. — Kwaliteitsborging opleiding externe energiedeskundige voor publieke gebouwen

Art. 2. § 1. Elke wijziging in de gegevens die tot de erkenning van het getuigschrift betreffende de opleiding
externe energiedeskundige voor publieke gebouwen geleid heeft, wordt zonder verwijl aan het Vlaams Energieagent-
schap gemeld.

§ 2. Het Vlaams Energieagentschap dient tenminste één maand voor de start van de lessenreeks ingelicht te worden
over de geplande lessen en praktische oefeningen.

§ 3. Het Vlaams Energieagentschap mag steeds van rechtswege de lessen en de praktische oefeningen bijwonen.

§ 4. Aan het Vlaams Energieagentschap worden alle gevraagde inlichtingen meegedeeld en worden alle gevraagde
documenten ter beschikking gesteld.

§ 5. Instructies vanwege de minister of het Vlaams Energieagentschap met betrekking tot de opleiding externe
energiedeskundige voor publieke gebouwen dienen opgevolgd te worden.

Art. 3. Het Vlaams Energieagentschap kan de erkenning van een getuigschrift betreffende de opleiding externe
energiedeskundige voor publieke gebouwen intrekken in één van volgende gevallen :

1° indien de opleiding niet meer voldoet aan de erkenningsvoorwaarden;

2° indien de verplichtingen als vastgelegd in dit besluit niet nagekomen worden.

De beslissing tot intrekking van de erkenning wordt met redenen omkleed en wordt slechts genomen nadat de
organisator van de opleiding werd gehoord.

De beslissing tot intrekking van de erkenning wordt bij besluit van de wnd. administrateur-generaal vastgelegd.

HOOFDSTUK III. — Slotbepalingen

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 7 juni 2007.

K. PEETERS




